РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 марта 2024 года № 456                                                             р. п. Шербакуль

«О назначении публичных слушаний по проекту
решения Совета Шербакульского муниципального
района «О внесении изменений и дополнений в
Устав Шербакульского муниципального района
Омской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Решения Совета Шербакульского муниципального района от 26.04.2023 г. № 333
«О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных
обсуждений на территории Шербакульского муниципального района Омской
области», руководствуясь Уставом Шербакульского муниципального района
Омской области Совет Шербакульского муниципального района, Совет
Шербакульского муниципального района Омской области

Р Е Ш И Л:

1. Провести на территории Шербакульского муниципального района Омской
области 17 апреля 2024 года в 10 ч. 00 мин., в зале заседаний Администрации
Шербакульского муниципального района, по адресу: Омская область, р. п.
Шербакуль, пл. Гуртьева 7, публичные слушания по проекту решения Совета
Шербакульского муниципального района «О внесении изменений и дополнений
в Устав Шербакульского муниципального района Омской области» (далее по
тексту – проект решения), обнародованному на информационном стенде в
здании Администрации Шербакульского муниципального района.
2. Определить ответственным за организацию и проведение публичных
слушаний – Совет Шербакульского муниципального района Омской области.
3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту
решения жители Шербакульского муниципального района, юридические лица,
общественные и иные организации, осуществляющие деятельность на
территории муниципального района вправе представить в письменной форме до
12 апреля 2024 года в Совет Шербакульского муниципального района по адресу:
Омская область, р. п. Шербакуль, пл. Гуртьева 7, каб. 13, а также с
использованием платформы обратной связи Федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)» по ссылке https://sherb.omskportal.ru/omsu/sherb-3-52-259-1.

4. Жители муниципального района могут принять участие в слушаниях, известив
письменно о своем намерении организаторов слушаний не позднее, чем за три
дня, до проведения публичных слушаний.
5. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию)
и (или) размещению на официальном сайте Шербакульского муниципального
района в сети «Интернет» в порядке, установленном для официального
опубликования муниципальных правовых актов, в течение 15 дней с даты их
проведения.
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наша газета».

Глава Шербакульского
муниципального района                                          А. А. Молоканов

Председатель Совета Шербакульского
муниципального района                                 А. Н. Мосийчук

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СОВЕТ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА